

K/S Aalborg, Liseleje

c/o One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Ragnagade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 27 50 43 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Jens Hahn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Aalborg, Liseleje
c/o One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ragnagade 7
2100 København Ø

CVR-nr.: 27 50 43 88
Stiftet: 18. december 2003
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Hahn, Bestyrelsesformand

Revision

Lægård Revision Statsautoriseret revisionsfirma

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af erhvervsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi under balancen. Værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen.

Værdiansættelse af investeringsejendommen er baseret på ledelsens skøn af ejendommens realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af fremtidigt lejeniveau, udlejningsgrad, fremtidige driftsomkostninger og afkastkrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -11.978.880 kr. mod 2.220.575 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsåret udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet har efter regnskabsåret udløb solgt selskabets investeringsejendomme i Aalborg. Ejendommene i Aalborg er værdiansat til nettosalgsprovenuet iht. de i 2023 underskrevne salgsaftaler.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.358.085	2.423.297
Værdiregulering af investeringsejendomme	-14.147.004	0
Resultat før finansielle poster	-11.788.919	2.423.297
1 Øvrige finansielle omkostninger	-189.961	-202.722
Årets resultat	-11.978.880	2.220.575
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.220.575
Disponeret fra overført resultat	-11.978.880	0
Disponeret i alt	-11.978.880	2.220.575

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>20.842.996</u>	<u>34.990.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.842.996</u>	<u>34.990.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.842.996</u>	<u>34.990.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>148.025</u>	<u>150.008</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>148.025</u>	<u>150.008</u>
	Likvide beholdninger	<u>390.933</u>	<u>38.102</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>538.958</u>	<u>188.110</u>
	Aktiver i alt	<u>21.381.954</u>	<u>35.178.110</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
3	Overført resultat	<u>3.239.367</u>	<u>15.651.246</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.239.367</u>	<u>15.651.246</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	<u>16.158.790</u>	<u>17.546.429</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.158.790</u>	<u>17.546.429</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.387.638	1.391.580
	Gæld til tilknyttede virksomheder	121.973	116.969
	Anden gæld	<u>474.186</u>	<u>471.886</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.983.797</u>	<u>1.980.435</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.142.587</u>	<u>19.526.864</u>
	Passiver i alt	<u>21.381.954</u>	<u>35.178.110</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.254	3.271
Andre finansielle omkostninger	181.707	199.451
	189.961	202.722
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	34.228.377	34.228.377
Kostpris 31. december 2022	34.228.377	34.228.377
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	761.623	761.623
Årets regulering til dagsværdi	-14.147.004	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-13.385.381	761.623
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.842.996	34.990.000

Investeringsejendommene består af en række erhvervslejemål beliggende i Liseleje. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommen beliggende i Liseleje er værdiansat med udgangspunkt i et afkastkrav på 9 % pr. 31. december 2022.

Ejendommene i Aalborg er værdiansat til nettoprovenuets iht. de underskrevne salgsaftaler i 2023.

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	15.618.245	14.563.668
Årets overførte overskud eller underskud	-11.978.880	2.187.575
Årets udlodning	-399.998	-1.099.997
	3.239.367	15.651.246
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.546.428	18.938.009
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.387.638	-1.391.580
	16.158.790	17.546.429
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.006.000	13.394.188
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.546 , er der givet ejerpant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 20.842.		
Den eneste ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Aalborg, Liseleje 2004 ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kommanditselskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti-, eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab og i øvrigt fremgår af årsregnskab og noter.		